1 BH 5919 / 12.07.07 d
Sicherheitstechnik
Not-Aus-Modul BH 5919
safemaster
• nach der EG-Richtlinie für Maschinen 98/37/EG
• nach IEC/EN 60 204-1, EN 954-1
• Sicherheitskategorie 4 nach EN 954-1
• DC und AC Stromversorgung

BH 5919.54/100: mit  spezieller Beschriftung an der Frontseite
für DC 24 V + AC 230 V
Bestellbeispiel für Variante
BH 5919 .54 / _ _ _ DC 24 V + AC 230 V 50 / 60 Hz
Nennfrequenz
Nennspannung
Variante, bei Bedarf
Kontaktbestückung
3 Schließer, 1 Öffner
1 Schließer als Meldekontakt
Gerätetyp
Variante
Standardtype
BH 5919.54  DC 24 V + AC 230 V
Artikelnummer: 0053048
• Ausgang: 3 Schließer, 1 Öffner, 1 Meldekontakt
• Nennspannung UN: DC 24 V + AC 230 V
• Baubreite: 45 mm
3 BH 5919 / 12.07.07 d
Kennlinien
Kontaktverstärkung durch externe Schütze mit einem Kontaktpfad
angesteuert und Hand-Start.
Zweikanalige Not-Aus-Schaltung ohne Querschlußerkennung mit
automatischem Start.
Einkanalige Not-Aus-Schaltung mit Hand-Start. Diese Schaltung hat
keine Redundanz im Not-Aus-Befehlsgeberkreis.
Lichtbogengrenzkurve
Schaltstrom I
Sc
ha
lts
pa
nn
un
g
U
[
V]
Sicheres Abschalten, kein stehender Lichtbogen
unterhalb der Kurve, max. 1 Schaltspiel / s
[A]
0
50
100
200
250
150
1 2 3 4 5 6 7 8
M
66
17
_a
Anwendungsbeispiele
AusAusAus
L1
M7890
N
Not-
Aus
A2(-)
A1(+) S11 S33 S34 S12
BH5919
Ein
13
14
.. ..
.. ..
S31 S32
S21 S22
L1
M7891